
  

   

 

 

 

 

1 月 園だより 

みのりいちば保育園 

明けましておめでとうございます🎍昨年は日々の活動や季節の行事から子ど

もたちの成長をより近くに感じて過ごすことのできる 1 年となりました。保

護者の皆様におかれましては多大なるご理解とご協力を賜り、誠にありがと

うございました。引き続き子どもたちの健やかな成長のため、職員一同保育活

動に尽力して参ります。本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

🎶おゆうぎかい🎶 
 

8 日(木) 

9 日(金) 

 

避難訓練 

身体測定 

〇来年度の意向調査で、認可保育園へ申請をしていると申告されたご家庭は結

果がわかり次第、職員までご報告ください。 

 また、意向調査の申告内容に変更がある際は、速やかにお申し出ください。 

〇送迎時の駐車場の利用について、気温が下がると園前の駐車場が凍結し

やすくなります。送迎の際は十分にご注意をお願いいたします。 

〇お子さまの健康管理のため、登園前に必ず検温をしていただき、普段通

りの生活が難しい場合は、保育園をお休みし、ご家庭で様子を見ていた

だくようご協力よろしくお願いします。 

〇欠席されるご家庭は9 時までに必ず園に連絡をお願いします。 

〇保育園では0歳児から2歳児のお子様さまが一緒に生活をしています。 

ヘアピンやキーホルダー等は誤飲・誤飲や紛失、遊んでいる際のケガの

原因になりますので、ご遠慮ください。 

 先月はおゆうぎ会にご参加いただき、ありがとうございました！ 

普段とは違う雰囲気を感じ、少し緊張していた子どもたちの様子が見られま

したが、0歳児は「だるまさん」の絵本を見たり、アンパンマン体操で身体

を動かしたりしながら保育者や保護者の方と一緒に楽しい時間を過ごすこ

とができました！ 

1・2歳児は、体操、リトミックに加えて、「大きなかぶ」の劇に挑戦！ 

泣いてしまう様子も見られましたが、1 人ひとりがその子なりに参加をし、

成長した姿を見せてくれたことにとっても嬉しくなりました！ 

今年度も残り少ないですが、子ども達の成長をこれからも側で見守り、た

くさんの思い出を作っていきたいと思います！                   

    

運動週間 

誕生日会 

19 日(月)～ 

20 日(火) 


